Rutheni in annalib; suis aperte gloriantur, ante Vuolodime- rum & Olham, terram Russię esse baptizatā & benedictam ab An- drea Chri-

drea Christi apostolo, quem ex Græcia ad ostia Borysthenis uenisse ipsi affirmant: & aduerso flumine ad montes, ubi nunc Chiovua est, nauigasse, atq; ibi omnem terram benedixisse & baptizasse: crugem suam illic collocasse, prædixisseq; magnam ibi Dei gratiā, multasq; Ecclesiæ Christianorum futuras. Post inde usq; ad fontes Borysthenis peruenisse in Vuolok lacum magnum, & per fluuium Lovuat descendisse in Ilmer lacum: unde per fluuium Vuolchovu, qui ex eodem lacu fluit, Novuogardiam: inde fluuio eodem in Ladoga lacum, & Heua flu. atq; in mare usq; quod ipsi Vuaretzkoæ appellant, nos Germanicum, inter Vuinlandiam & Livuoniā, Romanam nauigādo peruenisse. Postremo in Pelopōneso propter Christum, ab Ago Antipatro crucifixum fuisse. Hæc Annales ipsorum.

Eligebantur quondam Metropolitæ, item Archiepiscopi, conuocatis omnibus Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus & Prioribus Monasteriorum. inquirebatur uir sanctioris uitæ per monasteria & heremos, eligebaturq;. Hunc uero Principem aiunt ad se certos conuocare solere, atq; ex eorum numero unum suo iudicio deligere. Erat eo tempore, cum Cæsaris Maximiliani Oratorem Moscovuiæ agerem, Bartholomæus Metropolita, uir sanctæ uitæ: cumq; Princeps uiolasset iuramentum, per se & ipsum Metropolitam Duci Semesitz præstitum, & alia quædam designasset, quæ uidebatur contra authoritatem illius esse, accessit Principem, & inquit: Dum omnem authoritatem tibi usurpas, ideo officio meo præesse non possum. Porrectoq; sibi baculo suo, quem in modū crucis serebat, officium resignat. Princeps baculū cum officio sine mora suscipit, atq; pauperē cathenis uincitum, cōtinuò Bielogesero mittit. Aiunt hunc ibi aliquandiu in uinculis fuisse: liberatum tamen post, priuatumq;, in monasterio reliquū uitę exegisse. Huic Metropolita Daniel quidā xx serè annos natus, homo corpore robusto atq; obeso, facie rubenti, successit: qui ne uetri magis quam ieunij, uigilij, ac orationibus deditus uideretur, quoties actum publicum eslet celebratus, sulphuris fumo tum facie, ut impallescet, inficere, atq; ita pallore imbutus, in publicum prodire solebat.

Sunt et alij duo Archiepiscopi in dominio Mosci, in Novuogardia, scilicet Magrici & Rostoff. item Episcopi Tvuerensis, Resanensis, Smolensis, Permiæ, Susdali, Columnæ, Czernigovuiæ, Sari. Hi omnes Metropolitæ Moscovitico subiecti sunt. habent autem suos prouentus certos ex prædijs, & alijs extraordinarijs, ut uocant, accidentalibus: castra autem, ciuitates, aut ullam administrationem secularē (ut uocant) non habent: carnis perpetuò abstinent. Abbes duos tantum in Moscovia esse reperi: Piores uero monasteriorum plurimos, qui omnes arbitrio ipsius Principis, cui nemo resistere audet, eliguntur.

Priores quomodo eleguntur, ex cuiusdam Varlami, Prioris Hut

D : teniensis

Vuaretzkoæ mare.
Genuianum mare.

teniensis monasterij, anno 7034. instituti, literis, ex quibus capita rerum duntaxat excerpti, apparet. Principio fratres alicuius monasterij, magno Duci supplicant, ut idoneum Priorem eligat, qui eos diuinis præceptis instituat. Electus autem, priusquam confirmetur a Principe, cogitur se iuramento atque inscriptione obstringere, quod uelit in eo monasterio iuxta Sanctorum patrum constitutionem pie & sancte uiuere: omnes officiales iuxta maiorum consuetudinem, consentientibus etiam senioribus fratribus, assumere: singulis officijs fideles praeficere, atque commodum monasterij diligenter procurare: de negotijs & reru causis, cum tribus aut quatuor Senioribus deliberare, factaque deliberatione, negotium ad totum Collegium fratrum referre, atque eorum communis sententia de rebus decernere, constitueret: non lautius priuatim uiuere, sed in eadem mensa perpetuo esse, & communis cibo cum fratribus uti: omnes census & redditus annuos diligenter colligere, ac in thesaurum Monasterij fideliter respondere. Hæc sub magna poena, quam sibi infligere Princeps potest, item priuatione officij, seruaturum se promittit. Obstringunt se iuramento quoque ipsis Seniores fratres, praedicta omnia sese seruatueros, ac Priori instituto fideliter & sedulo obtemperatueros.

Sacerdotes seculares ut plurimum consecrantur hi, qui diu apud Ecclesiæ tamquam diaconi seruierunt. In diaconum autem nemo consecratur, nisi coniugatus. unde plerunque & nuptias celebrare, & in gradum Diaconatus simul ordinari solent. Si uero sposa alicuius diaconi male audit, tum in diaconum, nisi integræ famæ uxorem duxerit, non consecratur. Mortua coniuge, Sacerdos a sacris obeundis prorsus suspenditur: si castè tamen uiuit, officijs ac alijs rebus diuinis, cum cæteris Ecclesiæ ministris, choro tanquam minister interesse potest. Erat quidem antea consuetudo, ut uidui castè uiuentes, sine reprehensione sacra peragerent. Sed nunc mos inualuit, ut nullus uiduorum ad sacra facienda permittatur, nisi monasterium aliquod ingrediatur, iuxtaque regulam uiuat.

Quicunque sacerdos uiduus, ad secundas nuptias, quod cuique liberum est, transierit, is nihil habet cum clero commune: item nullus sacerdotum aut sacra obire, aut baptizare, aut alio quoquis fungi muncire audet, nisi diacono præsente.

Sacerdotes in Ecclesijs primum tenent locum. Et quicunque illorum contra religionem aut officium Sacerdotale, quavis ratione fecerit, iudicio Spirituali subiicitur. Si uero furti aut ebrietatis accusatur, aut in aliud id genus uicij inciderit, a seculari magistratu, ut uocant, punitur. Vidimus Moscoviaæ ebrios Sacerdotes publicè uerberari: qui aliud nihil querebantur, quam sese a seruis, & non a Boiarone cæsos esse.

Paucis retroactis annis, quidam Principis locumtenens, sacerdotem in furto deprehensus, laqueo suffocari fecit. quam rem Metro polita

polita grauiter ferens, ad Principem defert. Accersitus Locumtenens, Principi respondit: Iuxta antiquum patriæ morem, furem, non Sacerdotem se suspendisse. atq; ita ille impunè dimissus fuit.

Si sacerdos queritur coram laico iudice, se à quopiam laico esse cęsum, (offensiones etenim omnes, ac iniuriarū genera, ad seculare iudicium spectant) tum iudex si forte cognoverit hunc ab illo lacessum, aut quavis iniuria prius affectum fuisse, Sacerdotem punit.

Sacerdotes plerunq; ex contributione curialium sustinentur, assi gnanturq; illis domūculæ cum agris & pratis, unde uictum suis aut famulorum manibus, instar uicinorum quæritant. Pertenuerunt oblationes: aliquando Ecclesię pecunia datur ad usuram, de centum decem, eamq; Sacerdoti porrigunt, ne suis illum alere sumptibus cogantur. Sunt etiam quidam, qui liberalitate Principum uiuunt. Certe non multæ parochiæ reperiuntur, prædijs ac possessionibus dotaæ: exceptis Episcopatibus, & quibusdam Monasterijs. Nulla parochia, seu Sacerdotium confertur cuiquam, nisi Sacerdoti. In singulis autem templis unicum tantum altare, & in dies singulos unicum quoq; Sacru faciendum putant. Rarissimè templū reperitur sine Sacerdote, qui ter in hebdomada tantum sacra peragere obstringitur.

Vestitum prope laicorum habent, extra piretum paruum, & rotundum, quo rasuram tegunt: pileum amplum contra calorem & im bres superimponentes: aut pileo oblongo ex castorum pilis, colore griseo, utuntur. Omnes, baculos quibus innituntur, deferunt, Possoch dictos.

Monasterijs præsunt, ut diximus, Abbates & Priors: quorum hos Igumenos, illos uero Archimandritas uocant. Habent seuerissimas leges ac regulas, quæ tamen sensim labefactæ, iacent. Nullo solatij genere uti audent. Cithara, aut aliud musices instrumentum, si apud aliquem repertum fuerit, grauissimè punitur. Carne perpetuo abstinenter. Omnes, non solum Principis mandato, sed & singulis Boiaronibus à Principe missis parent. Interfui, quum prouisor meus à Priore quodam rem certam peteret: quam cum continuo non dedisset, uerbera minabatur: quo audito, euestigio rem pettam attulit. Sunt plures qui ex monasterijs in heremū se conferunt, ibiç tuguriola faciunt, quæ aut soli, aut cum socijs incolūt: uictum ex terra & arboribus quærunt, nimirum radices, & alios arborum fructus. Hi autem Stolpniki appellantur. Stolp etenim columnā dicitur. Domunculas autem angustas, & in altum erectas, columnis sustinent.

Metropolita, Episcopi, et Archiepiscopi, quamuis carnibus perpetuo abstinenter: tamen cum inuitat hospites laicos, aut sacerdotes, eo tempore quo carnibus uescuntur, habent hanc prærogatiuam, ut carnes illis in suo conuiuio apponant, quod Abbatibus & Pribus prohibitum est.

Mitras Archiepiscopi, Episcopi, & Abbates nigras & rotundas ferunt: solus autem Episcopus Novuogardiensis albam bicornem, more nostro fert.

Vestes quotidianæ Episcoporum sunt, sicut aliorum monachorum, nisi quod aliquando sericeas ferunt, & præsertim pallium nigrum, quod habet à pectori in utramque partem tres fimbrias albas, inflexas instar riuuli fluentis: in significationem, quod ex corde & ore illorum fluunt riuuli doctrinæ fidei, & honorū exemplorum. Hi ferunt baculū, quo innituntur, quem gentiliter Posloch appellat, in modū crucis. Episcopus Novuogardiensis album fert palliū. Ceterum Episcopi dūtaxat circa res diuinæ, ac ipsam religionē pie procurandā ac promouendam sunt occupati: rem autem familiarem, & alia publica negotia, officialibus administranda committunt.

Habent in Catalogo certos Romanos Pontifices, quos inter Sanctos uenerantur: alios uero, qui post illud schisma fuerunt, execratur, tanquam eos qui ab Apostolorum Sanctorumque patrum, & septem Conciliorum ordinationibus desererint, & tanquam hæreticos & schismaticos appellant: eosdemque maiori odio prosequuntur, quam ipsos Mahumetanos. Dicūt enim, septimo generali Concilio conclusum esse, ut ea quæ in precedentibus constituta ac determinata erant, in posterum quoque firma rata & perpetua essent: nec unquam posthac cuiquam licere aliud Concilium aut indicere, aut accedere, sub poena anathematis. & hoc seuerissime feruant. Erat quidam Metropolitanus Russiæ, qui ad instantiam Eugenij Papæ Synodus accesserat, ubi & Ecclesiæ erant unitæ: reuersus in patriam capit, omnibus bonis spoliatur, atque in carceres coniicitur: ex quibus tandem euasit.

Inter nos & illos fidei diuersitatem esse, licet ex literarum exemplio cognoscere, quas Ioannes Metropolita Russiæ ad Archiepiscopum, ut ipsi dicunt, Romanum, dederat, ut sequitur:

*Scripta metropolitani
Rituse ad Papam Romanum
dignitionem fidei in se
zofdem referantur*

Dilexi decorem tuum domine ac pater beatiss. Apostolica sede ac uocatione digniss. qui ex remotis respicis ad humilitatem & paupertatem nostram, & alis dilectionis foues nos, & salutas nos sicuti suos ex charitate, & interrogas specialiter de nostra fide uera & orthodoxa: de qua etiam audiens, ut nobis beatitudinis tuæ Episcopus retulit, admiratus es. Et quia tantus es, & talis Sacerdos, propterea ego pauper saluto te, honorando caput tuum, & deosculando manus tuas & brachia. Sis lætus, & à supra Dei manu protectus: & det Dominus omnipotens tibi, tuis spiritualibus, & nobis ordinem bonum. Nescio unde exortæ sunt hæreses, de uera salutis & redemptionis uia: & mirari satis non possum, quis diabolorum tam malus ac inuidus, tam ueritati inimicus, ac mutuæ beneuolentiæ aduersarius fuerit, qui fraternalm nostram charitatē à tota Christiana cōgregatione alienauit, dicens, nos nō esse Christianos. Nos profecto,

profecto', Christianos uos ex Dei benedictione ab initio cognouimus, licet in omnibus fidem Christianam non seruetis, & in multis diuersi sitis: id quod ex septem magnis Synodis ostendam, in quibus fides orthodoxa & Christiana instituta est, ac prorsus cōfirma-ta, in quibus etiam tanquam septem columnis sapientia Dei domum sibi ædificauit. In his præterea septem Synodis, omnes Papæ digni sunt habitæ cathedra S. Petri, quia nobiscum sentiebant. In prima au-tem Synodo erat Sylvester Papa, in secunda Damasus, in tertia Cæ-lestinus, in quarta beatissimus Papa Leo, in quinta Vigilius, in se-xta Oaphanius, uir honorandus, et in Sacris scripturis doctus; in se-ptima S. Papa Adrianus, qui misit primus Petrum Episcopum & Abbatem monasterij S. Sabæ: unde postea exortæ sunt dissensiones inter nos & uos, quæ pullularunt præcipue in antiqua Râna. Sunt profecto mala multa, quæ à uobis contra leges diuinæ ac statuta committuntur: de quibus pauca ad charitatem tuam scribemus. Pri-mum de ieiunio Sabbathi, contra legem obseruato: secundo de ie-iunio magno, in quo septimanam abscinditis, & carnes comeditis, ac propter carnium uoracitatem homines ad uos allicitis. Item, qui sacerdotes secundum legem ducunt uxores, illos uos reñcitis. Item qui à presbyteris in baptisme inuncti sunt, illos uos iam denuo in-ungitis, dicentes, illa simplicibus Sacerdotibus facere nō licere, sed solis Episcopis. Item de azymis malis, quæ manifestè Judaicum ser-uitium seu cultum indicant. Et quod est caput omnium malorum, ut quæ confirmata sunt per S. Synodos, ea uos cœpistis permutare & peruertere, dicentes de Spiritu Sancto, quod non tantum à patre, sed & à filio procedat: & multa alia maiora, de quibus tua Beatitu-do ad Patriarcham Constantinopolitanum, fratrem suum Spiritua-lem, referre, & omnem diligentiam adhibere deberet, ut aliquando tollerentur isti errores, & ut unanimes essemus in concordia Spi-rituali. sicut dicit S. Paulus, informans nos: Oro uos fratres pro-pter nomen Domini I E S V C H R I S T I, ut idem sentiatis, & dicatis, & non sit inter uos discordia, & sitis in eodem intellectu fortificati, & in eadem cogitatione. De ipsis sex excessibus, quātum potuimus, ad uos scripsimus: deinceps & de alijs scribemus charitati tuæ. Si enim ita res se habet, sicuti audiuius, agnosces ipse nobiscum, transgredi per uos Canones sanctorum Apostolorum, & instituta magnarum septem Synodorum, in quibus erant omnes uestrí pri-mi Patriarchæ, & cōcorditer dicebant quod uerbum uestrum esset uanum. & quod manifeste erretis, nunc palam redarguam. In pri-mis de ieiunio Sabbathi, uidetis quæ de isto S. Apostoli docuerūt, quorum doctrinam habetis. & maximè beatus Papa Clemens, pri-mus post S. Petrum Apostolū, ita scribit ex statutis Apostolorum, ut est in Canone L X I I I. de Sabbatho dicens: Si Ecclesiasticus in-uetus fuerit, qui die Dominico uel Sabbatho ieiunaret, preter Sab-batum

bathum, magnum degradetur: si autem secularis homo fuerit, excommunicetur, & ab Ecclesia seiungatur. Secundum erat de ieūnio, quod uos corumpitis. Est Iacobitarum & Armeniorum hæresis, qui lacte & ouis in sancto ieunio magno utuntur. quis enim uerus Christianus audet ita facere & cogitare? Legite Canones sextæ magnæ Synodi, in qua Oaphanius Papa uester, ea prohibet. Nos profecto, cum rescueramus in Armenia, & alij quibusdam locis, ouis & caseo in magno ieunio uesci, nostris illico mandauiimus, ut ab eiusmodi cibo atq; omni lmolo dæmoniorū abstinerēt: à quibus si quis non abstineret, ab Ecclesia separaretur: si sacerdos, à sacris suspenderetur. Tertius præterea maximus est error & peccatum, de coniugio sacerdotū, quod ab illis qui uxores habent, sumere corpus Domini renuitis: cum sancta Synodus, quæ fuit in Gangra, scribat in quarto Canone: Qui spernit sacerdotem, secundum legem uxorem habentem, & dicit, quod non liceat ex manibus eius accipere Sacramentum, sit anathema. Item Synodus dicit: Omnis diaconus, uel sacerdos dimittens propriā uxorem, priuetur sacerdotio. Quartum peccatum erat inunctio, seu cōfirmatio. Non ne ubiq; dicitur in Synodis: Confiteor unū baptisma in remissionem peccatorum: Si ergo est unum baptisma, erit & unum Chrīsma, et uirtus eadem tam Episcopi quam sacerdotis. Quintus est error de azymis: qui quidem error est principium & radix totius hæresis, sicuti demonstrabo. & quanquam necesse esset hoc multas adducere scripturas, tamen id alias faciam, & in præsentiarum hoc tantum dicam: Quia azymi a Iudæis sunt in memoriam liberationis eorum & fugæ ex Aegypto, nos autem semel Christiani sumus, nunquam in labore Aegyptiorum fuimus, & huiusmodi Iudæorum de Sabbatho, azymis, & circuncisione obseruationes, nobis obmittendas esse mandatum est. Et si aliquis sequatur unum ex illis, sicuti dicit S. Paulus, tenetur totam legem implere, eodem Apostolo dicente: Fratres, ego accepi a Domino, quod & tradidi uobis: quia Dominus in qua nocte tradebatur, accepit panem, benedixit, sanctificauit, fregit & dedit sanctis discipulis, dicens, Accipite & manducate, &c. Considera quid dico. non dixit, Dominus accipiens azyma, sed panem. Quod illo tempore nec azymi erant, nec Pascha fiebat, nec Dominus tunc comedebat Pascha Iudæorum, ut daret azyma Apostolis, probabile est per hoc, quod Iudæorum Pascha standofit & comeditur: quod in Christi cœna nō fiebat, ut Scriptura dicit, Recumbentibus eis cum duodecim. item, Et discipulus recubuit super pectus ipsius in cœna. Nam quod ipse dixit, Desiderio desideravi hoc Pascha manducare uobiscum: Iudæorum pascha non inteligit quod ante semper cōmedebat cum ipsis. Necq; cum dicit, Hoc facite in meam commemorationem, necessitatē faciendi, tāquam Iudæorum Pascha esset, imponit: neque azyma illis, sed panem dat,

cum dicit,

cum dicit, Ecce panis quem ego do uobis. similiter ad Iudam, Cui ego dabo panem int̄ingens in sal, ipse est traditus me. Si autem dicitis istam rationem, quod nos celebramus in azymis, quia nulla est terrestreitas uel cōmixtio in diuiniis: cur diuinitatis obliti estis, & sequimini ritum Iudæorum, ambulantes in hæresi ipsius Juliani, Machumeti, & Apollinaris Laodicensis, & Pauli Syrj Samosatenfis, & Eutychij, & Diasterij, aliorumq; qui erāt in sexta Synodo de prauatissimi hæretici, diabolicoq; spiritu repleti. Sextus deniq; error est de Spiritu sancto. Quomodo enim dicitis, Credo in deum patrem & filium, & spiritum sanctum, qui à patre & filio procedit? Mirabile est profecto, & horrendū dictu, quod audetis fidem peruertere: cum ab initio per uniuersum orbē, in omnib. Christianorum Ecclesijs cōstanter canatur: Credo in spiritū sanctum, & Dominum uiuificantem, & à patre procedētem, qui cum patre & filio simul adoratur & glorificatur. Quare igitur uos non dicitis, sicuti alijs Christiani omnes, sed additiones ponitis, & nouam adducitis doctrinam: cum tamen Apostolus dicat: Si quis annunciauerit uobis, præter ea quæ uobis diximus, anathema sit. Vtinam uos non incurritis istam maledictionem. Difficile est enim, & horrendum, Dei scripturam, compositam per Sanctos, permutare & peruertere. nescitis quam maximus sit error. Nam duas uirtutes, duas uoluntates, & duo principia de sancto Spiritu adducitis, adimentes & parui facientes eius honorem, & hæresi Machidonię conformes estis: quod absit. Oro, & me inclino ad sanctos pedes tuos, ut ab huiusmodi errorib. qui inter uos sunt, cesses, et maxime ab azymis abstineas. Volui etiam aliquid scribere de suffocatis & immundis animalibus, & de monachis edentibus carnes: sed de his postea (si Deus uoluerit) scribam. Parce autem, propter maximam charitatem, quod de his rebus ad te scripsi. An autem sunt facienda illa que fiunt, interroga scripturas, et inuenies. Rogo te Domine, ut scribas ad Dominum nostrum Patriarcham Constantinopolitanum, & ad sanctos Metropolitas, qui uerbum uitæ in se habent, & sicut luminaria in mundo lucent. Fieri enim potest, ut Deus per illos super huiusmodi erroribus inquirat, emendet et constituat. Deinde si tibi uidebitur, mihi minimo inter alios omnes, rescribas. Saluto te ego Metropo lita Russiæ, & alios omnes tibi subiectos clericos & laicos. Salutat te etiam mecum S. Episcopi, Monachi & Reges, magni homines. Charitas Spiritus sancti sit tecum, & cum omnibus tuis; Amen.

E Sequuntur

SEQVNTR CANONES CV-
*iusdam Ioannis Metropolitæ, qui dicitur Propheta, quos
 raptim ut potui adsequi, adiungere uoluī.*

Veri in necessitate absq; Sacerdote baptisentur. anima-
 lia, uolucres, ab auibus uel feris lacere, non comedantur:
 qui uero cōmederint, aut in azymis celebrauerint, uel in
 Septuagesima carne usi fuerint, uel animantium sangu-
 nem uorauerint, corrigantur.

Aues, animalia suffocata, non comedantur.

Rutheni cum Romanis in necessitate comedant, celebrent au-
 tem minime.

Rutheni omnes Romanos non recte baptisatos, quia in aquam
 toti non sunt immersi, ad ueram fidem conuertant: quibus conuer-
 sis, non statim Eucharistia, sicuti nec Tartaris, alijs ue à fide sua di-
 uersis, porrigatur.

Imagines antiquæ, & tabulæ, super quibus consecrationes fiunt,
 non comburantur: sed in hortis, aut alio honorifico loco, ne iniuria
 afficiantur, aut dedecore, sepeliantur.

Si in loco sacro domum exædificaueris, locus ubi erat altare, ua-
 cuus relinquatur.

Maritus monasterium ingressus, si eius uxor alteri nupserit, in sa-
 credotem consecretur.

Principis filia, ei qui communione in azymis, & cibis utitur im-
 mundis, non in matrimonium locetur.

Sacerdotes, hyberno tempore ex animalium, quibus uescuntur,
 pellibus, femoralia ferant.

Non confessi, & aliena bona haud reddentes, ad communionem
 non admittantur.

Sacerdotes & monachi, nuptijs chorearū tempore non intersint.

Sacerdos si sciens, personam iam tertio expetētem matrimonium
 coniunxerit, officio priuetur.

Mater filios baptizari uolēs, iejunare non ualētes, pro illis ieunet.

Si maritus relicta priore uxore, alteram duxerit, uel uxor alteri nu-
 pserit, ad cōmunionem, nisi ad matrimoniū redierit, nō admittatur.

Nullus alienæ fidei uendatur.

Sciens cum Romanis comedens, orationibus mundis mundetur.

Vxor sacerdotis ab infidelibus capta, redimatur: & in matrimo-
 nium, quia uim passa est, reassumatur.

Mercatores & peregrini ad Romanorum partes proficiscentes,
 communione non priuentur: sed ad eandem, iniunctis quibusdam
 pro pœnitentia orationibus reconciliati, admittantur.

In monasterio conuiuia, aduocando mulieres, non habeantur.

Matrimonium non nisi publicè, in Ecclesijs contrahatur.

Sequuntur

SEQVNTVR QVAESTIONES ³⁵
Cyrilli cuiusdam, ad Episcopum Niphontem
Nouogardensem.

Quid si homo post communionem, ex nimia cibi aut potus repletione euomuerit? R E S P O N. Quadraginta diebus iejunando pœniteat. Si non ob repletionem, uerum ex nausea, xx diebus: si uero alia leui ex causa, minus. Sacerdos tale quiddam committens, xl diebus à diuinis & abstineat, & iejunet: sin alia leui ex causa, per septimanam iejunet: quin Medone & carne ac lacte abstineat. Si autē tertia aut quarta post communionem die euomerit, agat pœnitentiam. Sin aliquis Sacramentum euomerit, centum & uiginti diebus pœniteat: si uero in infirmitate euomerit, tribus diebus: uomitum uero igni comburat, & centum Psalmos dicat: si autem canis uomitum deuoraret, centum diebus iejunet.